

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS BARSTYČIŲ VAIKŲ GLOBOS NAMAI

Biudžetinė įstaiga, Salantų g. 7, 98226 Barstyčių mstl., Skuodo r., tel./faks. (8 440) 53 317, el. p. bvgnamai@gmail.com
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 290892280

Skuodo rajono savivaldybės merui
Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriui

2015-11-09 Nr. R2-113

DĖL PASLAUGŲ KAINOS NUSTATYMO

Informuojame, kad į Skuodo rajono savivaldybės Barstyčių vaikų globos namus (toliau – Globos namai) 2015-10-23 kreipėsi Širvintų rajono savivaldybės Vaiko teisių apsaugos skyrius, prašydamas suteikti trumpalaikės socialinės globos paslaugas be tėvų globos likusiai 15 metų mergaitei.

Užtikriname, kad Globos namai turi visas sąlygas minėtą mergaitę apgyvendinti, tačiau tuo tikslu reikalinga patvirtinti paslaugų kainą. Iki šiol Globos namų paslaugų kaina nebuvo tvirtinama, kadangi paslaugų finansavimas Skuodo rajono vaikams nėra paremtas nustatyta kaina.

Informuojame, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006-10-10 nutarimu Nr. 978 „Dėl socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“, socialinės globos kainą sudaro bendroji ir kintamoji socialinės globos lėšų dalis.

Bendroji lėšų dalis yra finansuojama iš savivaldybės biudžeto, kintamoji – iš valstybės biudžeto lėšų (t. y. globos (rūpybos) išmokos vaikui), išskyrus profesinių grupių darbo užmokesį, socialinio draudimo įmokas bei kvalifikacijos kėlimo išlaidas, kurios finansuojamos iš savivaldybės biudžeto.

Apskaičiuojant 2015 metų paslaugų kainą didžiausią įtaką turėjo tai, kad įstaigos veikla buvo laikinai perkelta į kitas patalpas, kas sudarė sąlygas sutaupyti lėšų komunalinėms, ryšių bei darbo užmokesčio išlaidoms. Globotiniai nebuvo apgyvendinti šeimynų principu, todėl jų priežiūrai buvo skiriama mažiau personalo.

Atsižvelgiant į 2015 m. sausio-rugsėjo mėnesiais faktiškais patirtas bendrąsias bei kintamąsias išlaidas apskaičiavome 797 Eur paslaugų kainą per mėnesį.

Pažymėtina, kad 2016 m. paslaugų kaina lyginant su 2015 metais ženkliai padidės. Pagrindinės kainos kilimo priežastys yra vaikų apgyvendinimas šeimyniniu principu, kuomet globotinių priežiūrai trijose šeimynose reikalinga skirti daugiau personalo (t. y. po mažiausiai tris socialinius darbuotojus ar socialinio darbuotojo padėjėjus dieną ir naktį). Be to, įgyvendinus rekonstrukcijos projektą ir užtikrinus globotiniams socialinės globos normas atitinkančias gyvenimo sąlygas, išauga komunalinės išlaidos. Kiekvienoje šeimynoje įrengus po du sanitarinius mazgus, atskiras virtuves, kompiuterizuotas vietas, atitinkamai išaugo karšto vandens, elektros sunaudojimas.

Atkreipiame dėmesį, kad 2016 metų paslaugų kaina sudaryta atsižvelgiant į 2016 metų lėšų poreikio sąmatą, atskaičiavus kintamąsias išlaidas, reikalingas ketvirtos šeimynos personalo darbo užmokesčiui ir dalijant iš trijų šeimynų globotinių skaičiaus.

Atsižvelgiant į tai, kas paminėta, prašome 2015 metams nustatyti 797 Eur, o 2016 metams – 960 Eur socialinės globos paslaugų kainą per mėnesį.

Direktorė



Renata Kašinskienė

Renata Kašinskienė, tel. (8 657) 98360, el. p. renata.kasinskiene@barstyciai.lt